nominal Rp100 per lembar saham dan harga
penawaran Rp150 per lembar saham di Bursa Efek
Indonesia (BEI). Seluruh dana yang diperoleh dari
hasil Penawaran Umum Perdana Saham digunakan
Perseroan untuk memperkuat modal kerja
sebagaimana tertuang di dalam rencana
penggunaan dana.

6 January, 2023
The company issued 271,250,000 common shares in
its first ini�al public offering on the Indonesia Stock
Exchange, with a minimum value of Rp100 per share
and an offering price of Rp150 per share. (IDX). The
Company strengthens working capital as specified in
the strategy for using the funds and uses all proceeds
from the Ini�al Public Offering to do so.

62 Annual Report 2022 | PT Citra Buana Prasida Tbk.

JUMLAH SAHAM SEBELUM DAN SETELAH
PENAWARAN UMUM PERDANA SAHAM

TOTAL SHARES BEFORE AND
AFTER PUBLIC OFFERING

Keterangan
Descrip�on

Nilai Nominal Rp100 per saham
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham

Before the Ini�al Public Offering
Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

A�er the Ini�al Public Offering

Jumlah Saham
Number of

Shares

Jumlah Nominal
Total Nominal

(Rp)
%

Jumlah Saham
Number of

Shares

Jumlah Nominal
(Rp)

Total Nominal
(Rp)

%

Modal Dasar
Authorized Capital

4.340.000.000 434.000.000.000

4.340.000.000 434.000.000.000

Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

Issued and Fully Paid
Capital

- - PT Sandhi Parama
Nusa

992.031.000 99.203.100.000 91,43 992.031.000 99.203.100.000 73,15

- • Gaery Djohari 92.969.000 9.296.900.000 8,57 92.969.000 9.296.900.000 6,85
-  Masyarakat - - - 271.250.000 27.125.000.000 20,00
Jumlah Modal
dan Disetor Penuh
Disetor Penuh   1.085.000.000 108.500.000.000 100,00 1.356.250.000 135.625.000.000 100,00
Jumlah Saham Dalam
Portepel  3.255.000.000 325.500.000.000  2.983.750.000 298.375.000.000

PERISTIWA SETELAH PERIODE PENCATATAN
Events A�er the Repor�ng Period

PENAWARAN UMUM PERDANA SAHAM

Pada tanggal 29 Desember 2022, Perseroan
memperoleh pernyataan efek�f dari OJK,
selanjutnya pada tanggal 6 Januari 2023
melaksanakan pencatatan saham (lis�ng) di Bursa
Efek Indonesia, dengan kode saham CBPE.

Perseroan melaksanakan IPO dengan menawarkan
271.250.000 (dua ratus tujuh puluh satu juta dua
ratus lima puluh ribu) saham biasa atas nama
dengan nilai nominal Rp 100 (seratus rupiah) se�ap
saham atau sebanyak-banyaknya 20,00%
ditawarkan kepada Masyarakat dengan Harga
Penawaran Rp 150,- (seratus lima puluh rupiah)

[…]

jumlah sebanyak 120.000 (seratus dua puluh ribu)
saham atau sebanyak 0,04% (nol koma nol empat
persen) dari Saham Yang Ditawarkan dalam
Penawaran Umum. Harga pelaksanaan saham
ESA sama dengan Harga Penawaran.

Struktur permodalan dan susunan pemegang
saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran
Umum Perdana Saham dan pelaksanaan Program
ESA secara proforma menjadi sebagai berikut:

The Company held an ESA program with a total of
120,000 (one hundred twenty thousand) shares or
0.04% (zero point zero four percent) of the Shares
Offered in a Public Offering. Share exercise price the
ESA is equal to the Bid Price.

The capital structure and composi�on of the
Company's shareholders before and a�er the Ini�al
Public Offering and the pro forma implementa�on of
the ESA Program are as follows:

Keterangan
Descrip�on

Nilai Nominal Rp100 per saham
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham

Before the Ini�al Public Offering
Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

A�er the Ini�al Public Offering

Jumlah Saham
Number of

Shares

Jumlah Nominal
Total Nominal

(Rp)
%

Jumlah Saham
Number of

Shares

Jumlah Nominal
(Rp)

Total Nominal
(Rp)

%

Modal Dasar
Authorized Capital

4.340.000.000 434.000.000.000

4.340.000.000 434.000.000.000

Modal Ditempatkan
dan Disetor
Penuh :

Issued and Fully Paid
Capital

- - PT Sandhi Parama
Nusa

992.031.000 99.203.100.000 91,43 992.031.000 99.203.100.000 73,15

- • Gaery Djohari 92.969.000 9.296.900.000 8,57 92.969.000 9.296.900.000 6,85
-  Masyarakat - - - 271.130.000 27.113.000.000 19,99
-  Program ESA - - - 120.000 12.000.000 0,01
Jumlah Modal

Ditempatkan dan
Disetor Penuh 1.085.000.000 108.500.000.000 100,00 1.356.250.000 135.625.000.000 100,00

Jumlah Saham Dalam
Portepel 3.255.000.000 325.500.000.000  2.983.750.000 298.375.000.000

Saham Penghargaan yaitu alokasi saham yang
diberikan secara cuma-cuma oleh Perseroan
kepada seluruh Peserta Program ESA dengan
jumlah saham sebanyak 120.000 (seratus dua
puluh ribu) saham. Saham Penghargaan memiliki
lock-up period selama 36 (�ga puluh enam) bulan
sejak dicatatkannya saham Perseroan di Bursa Efek
Indonesia dengan ketentuan apabila selama masa
lock-up Peserta berhen� bekerja kecuali pensiun,
diberhen�kan dengan �dak hormat karena terlibat
perkara kriminal atau menyerahkan hak
kepesertaannya kepada Perseroan atas kemauan
sendiri maka hak atas Saham Penghargaan
menjadi gugur.